
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  地域医療連携課配属の「ピスタチオ号」 

  

平素から、当院の医療連携につきましては格別のご支援ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

近年まれにみる強烈な寒波による凍えるような日々から、日差しの暖かい日が増え、そろそろ春の足音が聞こえてきそうですね。 

しかしまだまだ寒い日もありますので、体調に気を付けてお過ごしください。 

今回の表紙は地域医療連携課に昨年配属になりました、自転車「ピスタチオ号」です。 

松井病院のカラーであるグリーンのこちらの電動自転車で、近隣の医療機関にご挨拶に回っております。 

皆様のもとにお伺いし、より一層地域医療連携の輪を深められるよう努めて参ります。 

今後ともどうぞ宜しくお願い致します。 

連携だより 
松井病院  広報誌  Vol.2   2023.03 



 

 

入院・外来受診 

ご紹介・ご相談 

（      ） 
 

 

地域医療連携課直通  
 

TEL：0120-540-119 

FAX：03-3752-1118 
 

病院代表でも相談承っております 
 

（代表）03-3752-1111 
 

◇ お気軽にご相談ください ◇ 

胃・大腸内視鏡検査のご紹介です。 

胃・大腸内視鏡検査のご予約 

（地域医療連携課直通）0120-540-119または（代表）03-3752-1111 

Step1 

地域連携課直通番号または代表番号へお電話ください 

 

Step2 

ご予約日時の決定 

(患者様のお名前、生年月日、ご希望日、送迎の有無、 

麻酔の有無等をお伺いいたします） 

事前の診療情報提供書の FAX をお願い致します 

※当院で結果説明や、生検等ご要望がございましたらお伝えください 

 

  

平日  8：30～17：00 

土曜日 8：30～13：00 

 

胃カメラ検査 患者様の流れ 
 

総合受付にて受付 

〈検査予約時間の 15分前にお越しください〉 
 

診療情報提供書(原本)、保険証、 

診察券（当院受診歴ある方）をお持ちください 

↓ 

内科処置室 

問診・採血・ルートをとります 

同意書を書いていただきます 

↓ 

内視鏡室 

胃カメラ（5～20分程）を施行します 

（※状況により待機時間が発生する場合がございます） 

検査後 1時間程お休みいただきます 

↓ 

会計 CDROMと報告書をお渡しします 

↓   （病理結果は一週間程要します） 

終了 お疲れ様でした。 

 

 

 

Step3 

診療情報提供書(原本)を患者様にお持たせください 

※大腸内視鏡→事前検査食の処方がない場合 

外来受診からの紹介になる場合があります 

また、外来からの紹介も随時受け付けております 

Step4 

当日、検査施行（または受診） 

結果は患者様へ結果お渡し、または紹介元へ郵送致します 

※結果説明まで当院で行う場合は、予約時にお申しつけください 

 
 

大腸カメラ検査 患者様の流れ 
〔前日食終了、検査のみの場合〕 

 

総合受付にて受付 

〈検査予約時間の 15分前にお起こしください〉 
 

診療情報提供書（原本）、保険証、 

診察券（当院受診歴ある方）をお持ちください 

↓ 

内科処置室 問診・採血・ルートをとります 

↓       同意書を書いていただきます 

待機部屋  

午前中下剤を飲んでいただきます 

↓ 

内視鏡室 

午後、準備が出来次第大腸カメラ（15～30分）を施行 

します（※状況により開始に時間を要する場合がございます） 

検査後 1時間程お休みいただきます 

↓ 

会計 CDROMと報告書をお渡しします 

↓  （病理結果は一週間ほど要します） 

終了 お疲れ様でした 

 

 



診療情報提供書の管理 

紹介元医療機関への報告書や情報提供等の管理をしております 

地域医療連携課の紹介             
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

＼ 自己紹介 ／ 

 

地域医療連携課は必要な人が適切な医療を受けられるよう、地域の診療所と松井病院を含む病院と連携し、 

患者様の診療を支えています。患者様が住み慣れた街で治療が行えるよう、地域完結を目指し連携をとっております。 

今回は地域医療連携課の仕事内容やスタッフの紹介をさせていただきます。 

 

 

 

検査の予約 

診療所・病院からの検査依頼を随時受け付けております 

無料送迎が大変好評でご要望あれば、お申し付けください 

※放射線科検査は放射線科で受け付けております（03-3752-1122） 

 
外来診療の調整 

受診の可否の確認や、受診時の調整を致します 

※外来診療は予約制ではありません 

入院の調整(緊急・予約) 

診療情報提供書やご相談いただいた内容を 

医師に相談し、入院の調整を致します 

転送・転院調整 

診療後、または入院中の患者様が専門的治療を要すると判断

された場合、搬送先（転院先）を探します 

かかりつけ医 

松井病院 

患者様 

 

日常の診療 

 

治療 

入院加療 

医療連携 

医療機器の共同利用や、病院医師とかかりつけ医との共同診療が 

可能です。松井病院では 189名(R5.1現在)の地域の先生方に 

登録をいただいており、相互の連携による地域完結型診療を 

目指しています！ 

開放型病院 

 

地域医療連携課 

 

  

乗車時の安全、 

無事故 無違反  

安全第一思いやり 

運転を心掛けています  

梅田 

一日一回は笑える 

職場環境作りを意識して

働いています！(≧▽≦) 

 鮫島 

左上から梅田、栗田、遠藤 左下から萩原、鮫島、矢嶋 

地域医療連携課は 1月からドライバーを含め 5人から 6人とな

り、新体制になりました。スピードをモットーにより一層パワーアッ

プして、地域貢献に励んでいきたいと思っております。 
 

 
 

 

 

紹介 

逆紹介 松井病院は 

開放型病院です！ 

学生時代はバレーボールに熱中し

ておりました。現在は患者様の為に

何事も全力！の気持ちで日々の仕

事に取り組んでおります！よろしくお

願い致します。         萩原 

1 月より、地域医療連携課へ配属

となりました栗田と申します。地域

において、顔のみえる関係を築い

ていけるよう、尽力いたします。 

よろしくお願いいたします。 

栗田 

新卒で松井病院に就職して以来、

地域の方々に育てていただきまし

た。相談しやすい連携スタッフを 

目指して日々精進して参ります。 

遠藤 

 

松井病院に勤務し 4 年目を迎えます。

大学病院での経験（連携室、ベッドコン

トロール等）を活かしながら患者さんや

ご家族、地域のニーズに応えられる様、

精一杯頑張ります。どうぞよろしくお願            

い致します。           矢嶋 

 

   

←松井病院のホームページへ！ 



  

松井病院 

 

松井病院   連携だより        発行   医療法人社団 松井病院     〒146-0082 東京都大田区池上2丁目 7-10 

広報誌（2023.03）                                     TEL：03-3752-1111（代表） 

広報誌 タイトル〈2022.08〉 

病院名称変更のお知らせ 

         

 

 
 

松井病院 
↓ 

令和 5年 4月 1日より 

大田池上病院 


